
欠席の連絡について 

学校を欠席される場合は、朝８時までにミマモル

メに入力し、お知らせください。８時以降は学校でミ

マモルメの確認ができませんので、電話での連絡を

お願いいたします。ミマモルメの登録が済んでいない

場合も電話で連絡をお願いします。 

遅刻・早退の連絡は連絡帳でお願いします。遅刻・

早退の際は、保護者の方の教室までの付き添いをお

願いしています。保護者の方から担任まで確実にお

子様の受け渡しができるよう御協力をお願いします。 

 

 

                  新年度を迎えて     

統括校長 荒川 元邦 
 

新しい年度が始まりました。子供たちはそれぞれに進級する学年への希望や期待をもち、新たな気持ち

でこの日を迎えたことと思います。また、新１年生の保護者の皆様には、お子様の御入学を心からお喜び

申し上げます。 

創立１５３年目となる本校の歴史や伝統、文化を大切にしながら、

新たな時代にふさわしい子供たちの育成に力を入れてまいります。

「“子供ファースト”の教育活動の推進」「教職員が働きやすく、働き

がいのある職場環境の構築」の２点を学校経営の柱として掲げ、教

職員の英知を結集し、一致協力して『子供が主体的に探究心を高め、個性や能力の伸長を図る教育』の

実現に向けての不断の努力を続けてまいります。保護者の皆様、地域の皆様には、本年度も引き続き、本

校の教育活動に御理解・御協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 
                   

 

 

 

 

 

 

 

   

来校の際のお願い 

 〇ネームプレートを必ず着用してください。 

 〇十分な駐輪場のスペースがないため、自転車での来校はお控えください。 

観聚和泉だより 
観聚学舎 狛江市立狛江第一小学校 

 ４月号 

令和７年４月７日発行 

 http://www.komae.ed.jp/ele/0１/ 

登校について 

・ 登校時間は、8:15～８：２５です。 
・ ８：１５までは校舎内へ入れません。登校時間内
に学校に到着できるよう、家を出る時刻の調整
をお願いします。 

・ 登校中あるいは登校後に忘れ物に気付いても、
安全のため、家に取りに帰らないよう指導して
います。御家庭でもお声掛けをお願いします。 

 


